
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от 09.03.2023 г. № 118

г. Кола

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель России» - «Воспитатель года

Кольского района - 2023»

В соответствии с приказом Управления образования администрации Кольского 
района от 16.01.2023 г. № 22 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель России» - «Воспитатель года Кольского 
района - 2023», в целях обеспечения инновационного развития и повышения 
престижа педагогических профессий, выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, распространения эффективного педагогического опыта в 
системе образования Кольского района в период с 01 февраля по 07 марта 2023 года 
состоялся муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель России» - «Воспитатель года Кольского района - 2023» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие пять педагогов из следующих дошкольных 
образовательных учреждений: МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой, МБДОУ № 18, 19, 
20 п.г.т. Мурмаши, МБДОУ № 46 п.г.т. Молочный. Конкурсные испытания 
«Интернет-портфолио», тестирование по теме «Актуальные вопросы развития сферы 
дошкольного образования детей» прошли в дистанционном- формате. Этапы 
конкурса: «Визитная карточка- «Я-педагог», «Педагогическая находка»,
«Педагогическое мероприятие с детьми», «Мастерская педагога», «Педагогические 
дебаты», «Мое педагогическое послание профессиональному сообществу» 
проведены в очном формате.

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1. По итогам муниципального этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель России - 2023» - «Воспитатель года Кольского района - 
2023»: ' \

1.1.Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 50000 
(пятьдесят тысяч) рублей:



- Шерстюкову Александру Владимировну, инструктора по физической 
культуре МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой.

1.2. Наградить дипломом призера и денежной премией в размере 20000 
(двадцать тысяч) рублей:

- Коверину Людмилу Юрьевну, воспитателя МБДОУ № 19 п.г.т. Мурмаши;
- Безрученко Елену Леонидовну, воспитателя МБДОУ № 18 п.г.т. Мурмаши.
2. Руководителям МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой (Зазимко Н.В.), МБДОУ № 

18 п.г.т. Мурмаши (Пронина И.А.), МБДОУ № 19 п.г.т. Мурмаши (Гришко С.П.), 
МБДОУ № 20 п.г.т. Мурмаши (Хоняк М.Н.), МБДОУ № 46 п.г.т. Молочный 
(Горлицкая Е.Ю.) поощрить педагогов, принявших участие в Конкурсе.

3. Руководителю МБДОУ № 9 п.г.т. Кильдинстрой Зазимко Н.В. направить для 
участия в региональном этапе Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель России - 2023» - «Воспитатель года Мурманской области - 2023» 
Шерстюкову Александру Владимировну, инструктора по физической культуре.

4. Приказ Управления образования администрации Кольского района от
16.01.2023 г. № 22 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель России» - «Воспитатель года Кольского 
района - 2023» снять с контроля как выполненный. / ]

Начальник управления образования




